СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.12. 2015 года   № 116

О согласовании проекта изменения
Схемы  размещения нестационарных
торговых объектов со специализацией
«Печать» в районе Лефортово

В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011 № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружения, находящихся в государственной собственности», письмом Департамента средств массовой информации  и рекламы города Москвы от 27.11.2015 г. № 02-40-8172/15, вх. от 01.12.2015 г. № 615, рассмотрев материалы по размещению нестационарных торговых объектов со специализацией  «Печать»  в районе Лефортово

Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект изменения  Схемы  размещения нестационарных торговых объектов  со специализацией  «Печать» в районе  Лефортово, в части исключения их из Схемы размещения НТО, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Департамент средств массовой информации  и рекламы  города Москвы, префектуру Юго-восточного административного округа и в управу района Лефортово города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.sovmunlef.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

Глава муниципального
округа Лефортово                                                                                             П.Д. Филиппов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Лефортово
от 17.12.2015 года  № 116

Адресный перечень мест размещения нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать», предлагаемых к исключению из Схемы размещения нестационарных торговых объектов в районе Лефортово

Обоснование необходимости исключения НТО

	№
п/п
	Адрес
размещения
	Вид
объекта
	Специализация
объекта
	Площадь
кв.м
	Период
размещения

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Авиамоторная ул., вл. З
	модульный
объект
	печать
	до 12
	С 1января
 по 31 декабря
	Размещен на тротуаре. Мешает
механизированы ой уборке несоответствие требованиям к размещению, установленным ППМ от
03.02.2011 №26- ПП (Сужение пешеходного тротуара).

	2.
	Авиамоторная ул., д.39
	лоток
	печать
	до 5
	С 1января
по 31 декабря
	Размещен на тротуаре.
Мешает механизированной уборке. Наличие в непосредственной близости нестационарных
Торговых объектов, реализующих ассортимент
товаров, предусмотренных
специализацией исключаемого адреса НТО.

	3.
	Госпитальный вал, 4
	модульный
объект
	печать
	до 8
	с 1 января
по 31 декабря
	Размещен на тротуаре. Мешает
механизированы ой уборке несоответствие требованиям к размещению, установленным ППМ от
03.02.2011 №26- ПП (Сужение пешеходного тротуара).

	4.
	У платформы Новая
	лоток
	печать
	до 5
	С 1января
по 31 декабря
	Размещен на тротуаре.
Мешает механизированной уборке

	5.
	Ш. Энтузиастов, 13
	Лоток
	печать
	5
	С 1января
по 31 декабря
	Размещен на тротуаре. Мешает механизированной уборке.  Наличие в непосредственной близости нестационарных торговых объектов, реализующих ассортимент товаров, предусмотренных
специализацией исключаемого адреса НТО

	6.
	Ш. Энтузиастов, 7
	модульный
объект
	печать
	до 12
	с 1января
 по 31 декабря
	Размещен на тротуаре. Мешает
механизированной уборке несоответствие требованиям к размещению, установленным ППМ от
03.02.2011 №26- ПП (Сужение пешеходного тротуара).